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Remiss - EU-kommissionens förslag till 
förordning om ekodesign för hållbara produkter, 
KS 2022/498 

 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, dnr KS 2022/498 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden 
angående remiss angående EU-kommissionens förslag till 
förordning om ekodesign för hållbara produkter, KS 2022/498. 
Förvaltningen ser positivt på att regelverken revideras för att bidra 
till att EU:s hållbarhets- och klimatmål kan nås. Det är också 
positivt att regelverken ensas mellan medlemsstaterna, eftersom 
nationella regelverk har behövts utvecklas fram till idag. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden 
angående remiss EU-kommissionens förslag till förordning om 
ekodesign för hållbara produkter. Yttrandet ska vara 
stadsledningskontoret tillhanda senast den 17 maj 2022.  

Ärendet 
EU:s konsumentskyddsåtgärder är avsedda att skydda de europeiska 
konsumenternas hälsa och säkerhet, samt ekonomiska och rättsliga 
intressen inom hela EU. EU:s lagstiftning på detta område omfattar 
både fysiska transaktioner och e-handel och innehåller både 
allmänna bestämmelser och bestämmelser om specifika produkter 
som till exempel leksaker och kosmetika.  
 
EU:s konsumentregler uppdateras för att underlätta välgrundade och 
miljöriktiga val. 
 
EU-kommissionen har lagt fram ett förslag på ändring av 
förordningen om ekodesign för hållbara produkter.  
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Enligt förslaget ska åtgärderna som föreslås främja cirkulära 
affärsmodeller och ge konsumenterna mer inflytande att kräva 
hållbara produkter. 
 
I förslaget presenteras ett förslag till förordning om ekodesign för 
hållbara produkter, en ny strategi för hållbara och cirkulära textilier, 
en översyn av förordningen om byggprodukter för att göra 
produkterna möjliga att reparera, återvinna och lättare att 
återtillverka samt ett förslag om nya regler för att ge konsumenter 
mer inflytande och möjlighet att ställa krav på hållbara produkter. 
 
Dagens ekodesigndirektiv antogs 2005 och har enligt EU-
kommissionen bland annat resulterat i stora energibesparingar. I 
remissen beskrivs att hållbara produkter ska bli norm och att EU ska 
sätta en standard för hållbara produkter.  
Strategin för textilier syftar till att göra dem mer hållbara, men 
också för att göra dem lättare att laga, återanvända och återvinna.  
 
Det sker bland annat genom krav på ekodesign, tydligare 
information och producentansvar för textilier. Vidare ska textilerna 
vara fria från farliga ämnen och tillverkningen ska ta hänsyn till 
sociala rättigheter. Förordningen om byggprodukter revideras, för 
att de ska uppfylla EU:s hållbarhets- och klimatmål.  
Enligt remissen står byggsektorn för omkring 50 procent av 
resursförbrukningen och genererar mer än 30 procent av EU:s totala 
avfall. Dessutom står byggnader för 40 procent av EU:s 
energiförbrukning. Remissen förhoppning är att dessa siffror ska 
förbättras genom den reviderade förordningen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom verksamhetsområde upphandling och 
inköp.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på att regelverken revideras för att bidra 
till att EU:s hållbarhets- och klimatmål kan nås. Förslagen främjar 
och styr även mot en mer cirkulär ekonomi och cirkulära 
affärsmodeller i medlemsstaterna. Det är också positivt att 
regelverken ensas mellan medlemsstaterna så att de inte skiljer 
mellan staterna, eftersom nationella regelverk har behövts utvecklas 
fram till idag. En produkt som definieras som hållbar i en 
medlemsstat kanske inte kvalificerar sig att vara hållbar i en annan 
medlemsstat.  
 
Förvaltningen anser det även vara positivt att harmonisera 
regelverket och en väl fungerande intern marknad för att erbjuda 
hållbara produkter, med en gemensam nivå med märkning och 
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information, i alla medlemsstaterna. Det skapar en större och mer 
effektiv marknad och högre incitament för industrin att utveckla och 
vidareutveckla produkter.  
 
Förslaget omfattar både design- och tillverkningsskeden men också 
konsumtionsskeden. Det är i tidiga skeden såsom t ex design som 
det finns störst potential att påverka utvecklingen av hållbara 
produkter. Dock är efterfrågan av hållbara produkter viktigt och 
därför anser förvaltningen att det är bra att också lägga fokus på 
offentlig upphandling och information till konsumenter. En 
märkning av hållbara produkter kan fungera som stöd i samband 
med kravställning i offentlig upphandling av produkter. Information 
till konsumenter måste vara väl avvägt, lättillgängligt, visuellt (t ex 
färgklassning) och ha en tydlig nytta, samt noga vägas mot 
kostnader och administration. 
 
Charlotte Goliath  Liselothe Engelgren 
Förvaltningschef  Verksamhetsområdeschef 

upphandling och inköp 
Serviceförvaltningen  Serviceförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Remissen
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